
Shape Group ApS

c/o Shape A/S, Njalsgade 17 A, 2., 2300 København
S

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 38 45 78 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
27/5 2020

Christian Johan Claudi
Risom
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Shape Group ApS
c/o Shape A/S
Njalsgade 17 A, 2.
2300 København S

CVR-nr.: 38 45 78 61
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. februar 2017
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Ole Gammelgaard Poulsen, formand
Nicolas Linde
Philip Martin Thygesen Bruce
Christian Johan Claudi Risom

Direktion

Christian Johan Claudi Risom

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 14.806.375, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 26.267.864.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere kunder/partnere, i de virksomheder, hvori selskabet har kapitalandele i, har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for omsætning og indtjening i disse virksomheder i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i de virksomheder, hvor i selskabet har kapitalandele, i 2020.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-345.725	-48.125
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	14.855.805	10.293.442
Finansielle indtægter		195.877	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-34.272</u>	<u>-919</u>
Resultat før skat		14.671.685	10.244.398
Skat af årets resultat	4	<u>134.690</u>	<u>10.790</u>
Årets resultat		<u>14.806.375</u>	<u>10.255.188</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.855.805	10.293.442
Overført resultat	<u>-8.049.430</u>	<u>-4.038.254</u>
	<u>14.806.375</u>	<u>10.255.188</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	26.576.475	15.654.098
Finansielle anlægsaktiver		26.576.475	15.654.098
Anlægsaktiver		26.576.475	15.654.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.801.929	0
Selskabsskat		2.884.718	902.471
Tilgodehavender		4.686.647	902.471
Likvide beholdninger		394.951	986.871
Omsætningsaktiver		5.081.598	1.889.342
Aktiver		31.658.073	17.543.440

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.476.475	11.554.098
Overført resultat		5.691.389	450.742
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	4.000.000
Egenkapital	6	26.267.864	16.104.840
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.145.099	915
Gæld til associerede virksomheder		270.021	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		969.875	511.004
Selskabsskat		1.970.214	891.681
Anden gæld		35.000	35.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.390.209	1.438.600
Gældsforpligtelser		5.390.209	1.438.600
Passiver		31.658.073	17.543.440
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	100.000	11.554.098	450.742	4.000.000	16.104.840
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	66.572	0	0	66.572
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-14.000.000	14.000.000	0	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-709.923	0	-709.923
Årets resultat	0	14.855.805	-8.049.430	8.000.000	14.806.375
Egenkapital 31. december	100.000	12.476.475	5.691.389	8.000.000	26.267.864

Udbytte fra tilknyttede selskaber er overført til overført resultat, da samtidighedsprincippet er anvendt.

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere kunder/partnere, i de virksomheder, hvori selskabet har kapitalandele i, har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for omsætning og indtjening i disse virksomheder i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i de virksomheder, hvor i selskabet har kapitalandele, i 2020.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	14.710.805	10.533.442
Intern avance	145.000	-240.000
	14.855.805	10.293.442
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	29.129	0
Andre finansielle omkostninger	5.143	919
	34.272	919
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-83.159	-10.790
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-51.531	0
	-134.690	-10.790

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	4.100.000	4.100.000
Kostpris 31. december	4.100.000	4.100.000
Værdireguleringer 1. januar	11.554.098	10.050.558
Valutakursregulering	66.572	10.098
Årets resultat	14.710.305	10.533.442
Udbytte til moderselskabet	-4.000.000	-8.800.000
Eliminering af intern avance	145.500	-240.000
Værdireguleringer 31. december	22.476.475	11.554.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.576.475	15.654.098

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Shape A/S	København	500.000	100%
Shape Ventures ApS	København	80.000	100%

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

I løbet af 2019 erhvervede selskabet i alt 467,8 egne anparter svarende til 0,47% af selskabskapitalen, den samlede betaling for anparterne udgjorde DKK 709.923, som er fragået i overført resultat under egenkapitalen. De pågældende anparter er ikke annulleret og er i forlængelse af anskaffelsen tildelt medarbejdere i selskabet eller medarbejdere i koncernforbundne selskaber, omfattet af anpartsprogrammet. I løbet af 2019 har selskabet således afstået i alt 467,8 egne anparter svarende til 0,47% af selskabskapitalen, den samlede betaling for anparterne udgjorde DKK 0.

Selskabet anskaffede de pågældende anparter som en del af selskabets strategi og med det formål at tildeling heraf til medarbejder omfattet af anpartsprogrammet.

Pr. 31. december 2019 ejer selskabet således ikke egne anparter.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet har ikke stillet pant eller andre sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

Eventualforpligtelser

Selskabet har givet støtteerklæring overfor Shape Ventures ApS med fuld hæftelse for Shape Venture ApS' nuværende og fremtidige forpligtelser. Støtteerklæringen er gældende indtil afholdelsen af generalforsamlingen i Shape Ventures ApS for 2020 regnskabet.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 1.970.214. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Shape Group ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til rådgivning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske selskaber i sambeskatningskredsen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.